ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
4 декабря 2009 г. № 1584
О размерах отчислений от поступивших страховых взносов по обязательному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:

1.1. от сумм страховых взносов, поступивших по обязательному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, производятся отчисления:

в фонд предупредительных (превентивных) мероприятий в размере, установленном законодательными актами;

на расходы на ведение дела – в размере 6 процентов от сумм страховых взносов, поступивших по данному виду обязательного страхования;

на уплату обязательных страховых взносов в Фонд социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты в соответствии с Законом Республики Беларусь от 29 февраля 1996 года «Об обязательных страховых взносах в Фонд социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь» (Ведамасцi Вярхоўнага Савета Рэспублiкi Беларусь, 1996 г., № 7, ст. 93; Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2003 г., № 86, 2/979) – в их фактическом размере;

1.2. разница между суммой поступивших страховых взносов по обязательному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний и производимыми согласно подпункту 1.1 настоящего пункта отчислениями направляется на образование специального страхового резерва по обязательному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии с порядком, установленным законодательством.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 г.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	С.Сидорский